
 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPECENÍ

0mm

Krizová 25. 225 08 Praha S

 

 

Dodatek č. 1

k Rámcové smlouvě na „Pořízení licencí, supportu a

konzultačních služeb Oracle“

Smluvní strany:

Česká republika - česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: Ing. Petr Hejduk, pověřený zastupováním

Osoba oprávněná jednat: Ing. Milan Shrbený, ředitel sekce informačních a

komunikačních technologií

Kontaktní osoba: _ředitelka odboru koncepcí,

systémové integrace a koordinace

tel-=_email:—
IČO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: _

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČSSZ“) na straně jedné

SofiwareONE Czech Republic s.r.o.

    

  

Sídlo: Praha 4,V skočilova 1461/29 PSČ: 140 00 Praha — Michle

Zastoupené/Jednající: rokuristou

prokuristou

Zápis v OR: vedeném Městsk'm soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674

Kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

bankovní spojení:

Císlo bank. účtu:

ICQ: 24207519

DIC: CZZ4207519

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“)

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Rámcové smlouvě na

„Pořízení licencí, supportu a konzultačních služeb Oracle“ ze dne 30. 9. 2015 (dále jen „Rámcová

smlouva“).



ÚČEL DODATKU

1.1

1.2

Účelem tohoto Dodatku je navýšení smluvně ujednané ceny u položky podpora

stávajících SW licenci — Příloha č. 1 Rámcové smlouvy, odst. 1.2.1., v souladu s ustanovením

§ 222 odst. 5, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a to

z důvodu zajištění nutné kontinuity SW podpory produktů Oracle. Navýšená cena za podporu

stávajících SW licencí bude poté čerpána prostřednictvím dílčí smlouvy uzavřené na rok 2018.

Změna závazku Rámcové smlouvy je uzavírána dle § 222 odst. 5 ZZVZ, který stanoví podmínky,

při jejichž splnění se změna smlouvy nepovažuje za podstatnou změnu, a tudíž lze tuto změnu

uskutečnit bez vypsání nového zadávacího řízení pouze na základě změny stávající smlouvy

s původním dodavatelem.

Smluvní strany konstatují, že změna dodavatele není možná z důvodu technických a

ekonomických. Změna dodavatele by způsobila nepřiměřené technické obtíže při zajišťování

realizace probíhajícího projektu „Poc - Odkládání historických relačních dat CDU“.

Platnost Rámcové smlouvy končí 31. 12. 2017. Podpora databáze Oracle měla být pro období

od 1. 1. 2018 zajištěna přistoupením CS‘SZ k rémcové smlouvě na produkty Oracle, která měla

být vysoutěžena Ministerstvem vnitra CR (dále jen „M\f'). Výběrové řízení MV probíhá. Dle

dostupných informací lze konstatovat, že vzhledem k zákonným lhůtám výběrového řízení MV

nestačí vysoutěžit do konce roku 2017 dodavatele na uzavření rámcové smlouvy na produkty

Oracle. Pokud by CSSZ čekala na vysoutěžení dodavatele MV, nebyla by od

1. 1. 2018 zajištěna podpora. Kontinuální zajištění podpory produktů Oracle je však klíčové pro

spolehlivé fungování datového úložiště CSSZ a vzhledem k tomu, že se jedná o systémy

zařazené do kritické infrastruktury státu, je nepřijatelný stav, kdy produkty Oracle nejsou

podporovány.

Věcné zdůvodnění:

1. Jak již bylo výše konstatováno, platnost Rámcové smlouvy končí 31. 12. 2017.

2. V průběhu platnosti Rámcové smlouvy byl realizován rozsáhlý a náročný projekt povýšení

databázové platformy zverze Oracle 109 na verzi Oracle 12c, včetně migrace dat. Při

provádění této migrace se ukázalo jako nezbytné optimalizovat stávající systém ukládání

dat v datovém úložišti. Tato optimalizace přinese značné úspory v oblasti ukládání dat a

zvýší jejich bezpečnost a dostupnost. Pro realizaci tohoto záměru byla Smluvními stranami

uzavřena dne 24. 5. 2017 Dílčí smlouva č. 3 (dále jen „DS“).

3. Vzhledem k reálnému postupu plnění, bude DS ukončena nejdříve v kvétnu 2018, do kdy je

smlouva platná a účinná.

4. K realizaci plnění D5 je však nezbytně nutné zajistit podporu databází Oracle i pro rok 2018.

5. Obě plnění (DS a Poskytování podpory produktů Oracle pro rok 2018) je nezbytné zajistit

od jednoho dodavatele tak, aby byla výlučně zodpovědností jednoho dodavatele. Za tohoto

předpokladu byla i DS koncipována. V opačném případě se ČSSZ vystavuje riziku, že v

případě technických problémů při realizaci projektu dle DS nebude stávající dodavatel —

Zhotovitel schopen projekt úspěšně dokončit.

6. V případě nezajištění návazné podpory produktů Oracle i pro rok 2018 nebude možné plnění

2 DS dokončit a provést tak ověření technologií a postupů, které dle očekávání povedou k

dlouhodobým finančním úsporám při provozu datového úložiště. Z pohledu střednědobého

horizontu se jedná o prostředky v řádu desítek mil. Kč, které by tak ČSSZ byla nucena

zbytečně vynaložit. Nebude ukončen ani samotný projekt a tak prostředky vložené do jeho

realizace budou zmařeny.

2/4



2.

3.

PŘEDMĚT DODATKU

2.1

2.2

Za účelem stanoveným výše v článku 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly

na navýšení smluvně ujednané ceny u položky podpora stávajících SW licenci - Příloha

č. 1 Rámcové smlouvy, odst. 1.2.1, v souladu s podmínkami ZZVZ, a to 0 15,58 % původní

hodnoty stanovené celkovým objemem stávající Rámcové smlouvy takto:

Celková cena výše uvedeného plnění Zhotovitele (podpora stávajících SW licencí) se tímto

dodatkem navyšuje o částku ve výši:

21 134 435,23 Kč (slovy: dvacetjednamilionůstotřicetčtyřitisícčtyřistatřicetpětkorun

dvacettřihaléřů) bez DPH, tj. 25 572 666,63 Kč (slovy: dvacetpětmilionůpětset

sedmdesátdvatisícšetsetšedesátšestkorunšedesáttřihaléřů) vč. DPH.

Tabulka č. 2b (Přehledová tabulka cen za podporu stávajících licencí SW) v Příloze č. 1 Rámcové

smlouvy tedy nově zní takto:

 

Podpora stávajících sw licencí Cena bez DPH Cena s DPH

 

pro stávající licence SW do 31.12.2015 20 322 365,27 Kč 24 590 061,98 KČ

 

pro stávající licence SW od 1.1.2016 do 31.12.2016 21 134 435,23 Kč 25 572 666,63 Kč

 

pro stávající licence SW od 1.1.2017 do 31.12.2017 21 134 435,23 Kč 25 572 666,63 Kč

 

pro stávající licence SW od 1.1.2018 do 31.12.2018 21 134 435,23 Kč 25 572 666,63 Kč

 

 Celková cena za podporu stávajících SW licencí  83 725 670,96 Kč  101 308 061,87 Kč

 

2.3 Další ustanovení Rámcové smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1

3.2

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv Objednatelem.

Zhotovitel souhlasí stím, aby tento Dodatek byl Objednatelem uveřejněn v registru smluv

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění platném a

účinném.

3/4

 



3.3 Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel po podpisu obdrží po

třech (3) vyhotoveních a Zhotovitel obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel

V ???—+( 2 1 41- 2017

  

dne

     
 

„l.. „__—“+.
..

1021A mu“ SOL'M‘QW u. v.“ 7

| ricrbi'i \.

. _.J

íČqu Mim/á 25 \

l 2.75 HR Praha S

Km.—___.—   
vr „—

./‘

 

4/4

Zhotovitel

21 -11— 2017V Praze dne

 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

software®NE

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Vyskočilova 1461/2a

140 00 Praha 4 - Czech Republlc



software____©h_l|_5

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Vyskočilova 1 461 /2a

140 00 Praha 4 - Czech Republlc


